
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

Z á p i s   
ze 3. zasedání zastupitelstva města ze dne 21. června 2022 

Zasedání bylo zahájeno v 16:00 za přítomnosti 28 členů zastupitelstva města.  
Omluven: Mgr. Ivan Adamec, MUDr. Antonín Vajcík (pracovní důvody), Lucie Špetlová (nemoc) 
V době zahájení nepřítomni: p. Ondáško, Ing. Andrle, Ph.D. (nahlášen dopravní problém) 
 
1. Zahájení – Ing. arch. Rosa  

Přivítal přítomné, zástupce veřejnosti. 
Konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města ověřen, nebyly vzneseny námitky, považuje se za 
schválený. 
Připomněl zákon o střetu zájmů, nutno oznámit před hlasováním. 
 
Návrhový výbor 
1. Ing. Zdeněk Jaďuď Hlasování: 27 – 0 – 1 
2. Mgr. Pavel Káňa Hlasování: 28 – 0 – 0 
3. Mgr. Petr Skokan Hlasování: 27 – 0 – 0 (1) 

Za ověřovatele zápisu stanoveni: Mgr. Jiří Paták, p. Juraj Sucháň 

Program 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3a) Rozpočet města na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 2 
3b) Závěrečný účet města Trutnova za rok 2021 
3c) Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2021 
3d) Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. 
3e) Pomoc Ukrajině – přehled čerpání peněžních prostředků vyčleněných 
 z veřejných zdrojů 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6. Změna č. 4 územního plánu Trutnov 
7. Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům v r. 2022 
8. Dohoda o narovnání a novaci – "Bytové domy Červený kopec" – dodatek č. 2 
9. Složení Zastupitelstva města Trutnova pro následující volební období 
10. Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 

11. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
12. Měření rychlosti vozidel – veřejnoprávní smlouvy 
13. Odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše 
14. Kolektivní smlouva a Statut sociálního fondu města Trutnova 
15. Nadační fond při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. 
16. Přísedící Okresního soudu v Trutnově 
17. Různé 

17a) Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí 
17b) Smlouva o zápůjčce – kanalizace Voletiny, ul. Voletinská 
17c) Využití disponibilních prostředků na účtech města 

18. Závěr 



Stránka 2 z 23 

Návrhy k programu 

Ing. arch. Rosa po dohodě s místostarosty navrhuje následující úpravy programu: 
- materiál 17a) „Smlouva o zápůjčce – odkanalizování obce Babí“ navrhuje zařadit jako 

bod 3f) 

- materiál 17 b) „Smlouva o zápůjčce – Trutnov – Voletiny, ul. Voletinská – splašková kana-

lizace“ – navrhuje zařadit jako bod 3g) 

- materiál 17c) „Využití disponibilních prostředků na účtech města“ navrhuje zařadit jako 

bod 3h). 

Další návrh na úpravu programu přednesl Ing. Javůrek: 
Navrhuje zařadit jako bod 6b) Návrh změny územního plánu z vlastního podnětu.  
 
Žádné další připomínky, návrhy k doplnění programu nebyly.  

Hlasování o doplněném programu 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3a) Rozpočet města na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 2 
3b) Závěrečný účet města Trutnova za rok 2021 
3c) Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2021 
3d) Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. 
3e) Pomoc Ukrajině – přehled čerpání peněžních prostředků vyčleněných 
 z veřejných zdrojů 
3f) Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí (dříve 17a) 
3g) Smlouva o zápůjčce – kanalizace Voletiny, ul. Voletinská (dříve 17b) 
3h) Využití disponibilních prostředků na účtech města (dříve 17c) 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6a) Změna č. 4 územního plánu Trutnov 
6b) Návrh změny územního plánu z vlastního podnětu (návrh Ing. Javůrka) 
7. Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům v r. 2022 
8. Dohoda o narovnání a novaci – "Bytové domy Červený kopec" – dodatek č. 2 
9. Složení Zastupitelstva města Trutnova pro následující volební období 

10. Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 
11. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
12. Měření rychlosti vozidel – veřejnoprávní smlouvy 
13. Odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše 
14. Kolektivní smlouva a Statut sociálního fondu města Trutnova 
15. Nadační fond při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. 
16. Přísedící Okresního soudu v Trutnově 
17. Různé 
18. Závěr 

Hlasování o doplněném programu: 28 – 0 – 0 – program schválen 

 
Starosta města informoval zastupitele o přesunu termínu 4. zasedání zastupitelstva města 
v souvislosti s vyhlášeným termínem voleb na 05.09.2022 (zastupitelům dne 15.06.2022 odeslán 
informativní e-mail). 
  



Stránka 3 z 23 

2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí – Ing. Seidel 

Písemný materiál. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, informoval zastupitele o připravované aktualizaci rizik strategického 
plánu, která bude s ohledem na současné ekonomické změny dokončena na podzim t. r. Součástí 
předkládaného materiálu je přehled investičních akcí. Dále tajemník podal zastupitelům informaci 
o způsobu vyřízení dotazů z minulého zasedání zastupitelstva města. 

Zahájena rozprava.  
Mgr. Sobotka se dotazuje na situaci v souvislosti s akcí „Rekonstrukce Kina Vesmír“. Starosta 
uvedl, že termín dokončení této akce je předpokládán na jaře 2023. Dále se Mgr. Sobotka dotazo-
val na celkovou výši investice (zajímá ho případný předpokládaný narůst cen). Starosta města 
uvedl, že celkový plánovaný rozpočet akce by měl být dodržen. Doplnil, že byla dokončena sanace 
historických částí kina (zpevnění, sanace krovu, zdí). V současné době probíhají bourací práce. 
Dále se Mgr. Sobotka dotazoval na zahájení akce „Rekonstrukce lávky Na Struze“. Starosta uvedl, 
že žádost o dotaci prozatím nebyla projednána, čeká se na rozhodnutí ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury. Mgr. Sobotka se ještě dotazuje na možnost využití bezbariérového WC na náměstí. 
Starosta uvedl, že WC je určeno pro invalidy a rodiče s dětmi, nejedná se o standardní veřejné 
WC. 
Ing. Javůrek se dotazuje na finanční krytí akce „Chodník a komunikace Polská I/16“ a „Rekon-
strukce ul. Národní“. Na tento dotaz reagoval Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města. 
Ing. Luhan se dotazuje na termín realizace akce „Oprava Kostelní stezky“. Starosta města uvedl, 
že v současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele. Předpokládá se realizace v letošním 
roce. 
Ing. Voborník se dotazuje na akci „Zázemí pro pálkové sporty 3. etapa – trávníky“, která měla být 
dokončena v dubnu t. r. Na tento zodpověděl Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města. Dále se 
Ing. Voborník dotazoval, zda se bude jednat o rekonstrukci nebo opravu lávky s ohledem na před-
pokládané náklady. Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města. Ing. Jelínek, uvedl, že se bude 
jednat o novou lávku. Ing. Voborník se dále dotazuje na fakturaci u investiční akce „Bezbariérové 
WC na náměstí“ s ohledem na blížící se termín ukončení v červnu. Fakturace této proběhne až po 
dokončení akce. 
Ing. Jaďuď se dotazuje, co obsahují náklady uvedené u investiční akce „Rekonstrukce lávky Na 
Struze“. Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že se jedná o náklady na přeložku 
inženýrských sítí. Ing. Voborník se ještě dotazuje na akci „Oprava Kostelní stezky“ a dotazuje se 
na využité materiály při opravě zábradlí a povrchu. Dotaz zodpověděl Mgr. Hendrych, místostaros-
ta. 
Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
- informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 
- informaci o plnění investičních akcí. 
Zastupitelstvu města stanovuje 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 05.09.2022 
 

Hlasování: 28 – 0 – 0 

 
 
3a) Rozpočet města na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 2 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  
Ing. arch. Rosa zastupitele krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. V oblasti pří-
jmů došlo k navýšení (jedná se mj. o poplatky za skládku, účelové dotace, podíly na zisku společ-
nosti Horní Labe, a. s., a Transport Trutnov, s.r.o.). Ve výdajích byly doplněny menší investiční 
akce, které by měly být realizovány do konce letošního roku (např. opravy chodníků, výstavba au-
tobusového zálivu, nákup nové rolby, příspěvky na provoz a realizaci drobných investic příspěvko-
vým organizacím města, navýšení příspěvku pro knihovnu v souvislosti s narůstajícími cenami 



Stránka 4 z 23 

plynu, pronájem kontejnerů na separovaný odpad, zápůjčky pro společnost Vodovody kanalizace 
Trutnov, a. s., návratná finanční výpomoc pro Technické služby Trutnov, s.r.o.) 
 

v 16:25 přišel Ing. Andrle, Ph.D. 
v 16:41 odešel Mgr. Sobotka, v 16:43 se vrátil 

 
Zahájena rozprava. 
Mgr. Sobotka se dotazuje na položku „Vratka nevyčerpané dotace – Šablony II (změna metodiky 
účtování)“, viz str. 10. Ing. Seidel, tajemník MěÚ, uvedl, že je zde promítnuta změna metodiky 
účtování požadovaná Královéhradeckým krajem. 
Ing. Voborník se dotazuje na položku „Pojištění majetku“, viz str. 9. Zajímá ho postup při oceňová-
ní majetku. Dále se dotazuje na položku „Údržba a obnova dopravního značení – nárůst poškození 
při dopravních nehodách“, viz str. 9. Zajímá ho, kdo hradí případné poškození. Na oba dotazy 
zodpověděl Mgr. Eichler, místostarosta. Dále se Ing. Voborník dotazoval na položku „Změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech“ (viz str. 10). Bc. Rus, vedoucí Odboru finančního, 
podal doplňující informace. Starosta města uvedl, že v den konání zastupitelstva mohou být zastu-
pitelé seznámeni s aktuálním zůstatkem finančních prostředků města na bankovních účtech. Roz-
počet má svou danou strukturu, kterou nelze upravovat. 
Mgr. Sobotka se dotazuje na pojistné události, které město v minulosti řešilo. Konkrétně ho zajímá 
stav obnovy Chaty Bažina a případné plnění ze strany pojišťovny. Starosta města podal informace 
o pojistném plnění ze strany pojišťovny. Dále doplnil, že historicky chata stála na cizích pozem-
cích. V současné době probíhají jednání o jejich získání do vlastnictví města. Město zažádalo po-
jišťovnu o posun termínu plnění.  
Ing. Jaďuď se dotazuje na položku „Nákup rolby pro úpravu lyžařských tratí“, viz str. 4. Zajímá ho, 
kdo bude provozovatelem rolby. Mgr. Hendrych, místostarosta, uvedl, že provozovatel rolby bude 
Olfin Car Ski Team, z. s., vlastníkem bude město Trutnov, jako tomu bylo doposud. 
Ing. Luhan se dotazuje na položku „Dotace – Společenské centrum – Cirk UFF 2022“, viz str. 7, 
v souvislosti s údajným poklesem zájmu diváků. K tomuto dotazu uvedl MgA. Kasík, ředitel Spole-
čenského centra Trutnovska. Uvedl, že se jedná o získané dotace z Ministerstva kultury a Králo-
véhradeckého kraje. K údajnému poklesu zájmu ze strany návštěvníků uvedl, že v letošním roce 
byla překonána návštěvnost roku 2019. 
Ing. Fajfr vyslovil poznámku k výdajům na provoz Společenského centra Trutnovska. Dotazuje se, 
jaký je podíl financování z vlastních příjmů a financování ze strany města. Doporučoval by snižovat 
podíl financování města. MgA. Kasík, ředitel Společenského centra Trutnovska, uvedl, že finaco-
vání je 65 (vlastní příjmy):35 (příspěvky ze strany města). Tento poměr je také díky dobré spolu-
práci se sponzory, další část příjmů tvoří příjmy z pronájmů prostor. Ing. Fajfr uvedl, že kultura má 
dle jeho názoru velkou podporu ze strany města. Domnívá se, že postupně by se mělo financování 
ze strany města snižovat (ideálně na poměr 80:20). Ing. Fajfr se ještě vrátil k položce Pokuty (viz 
str. 2). Na tento dotaz reagoval starosta města. Zopakoval, že jedná se o doúčtování poplatků za 
skládku za rok 2021.  
Mgr. Sobotka v souvislosti s předchozí rozpravou o výdajích Společenského centra Trutnovska se 
dotazuje na položku Odvody z fondu investic PO (viz str. 3). Doplňující informace podal Bc. Rus, 
vedoucí Odboru finančního a následně je doplnil MgA. Kasík, ředitel Společenského centra Trut-
novska. 
Do rozpravy se již nikdo další nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 2. 

Hlasování: 21 – 0 – 8 
 

v 16:57 odešel Mgr. Eichler, v 16:59 se vrátil 
 
  



Stránka 5 z 23 

3b) Závěrečný účet města Trutnova za rok 2021 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  
Starosta města krátce seznámil s výsledky hospodaření města za kalendářní rok 2021. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Luhan se dotazuje na převod hospodářského výsledku. Zajímá ho, zda úroky z poskytnutého 
úvěru jsou fixovány. Na tento dotaz reagoval starosta města. 
Ing. Javůrek se dotazuje na pravidlo Rozpočtové odpovědnosti. Na jeho dotaz reagoval starosta 
města. 
Ing. Voborník se seznámil s údaji uvedenými na str. 88-91. Dotazuje se na položku spotřeba ener-
gie. Na tento dotaz reagoval Mgr. Eichler, místostarosta města, který uvedl, že došlo cca 4,5x ná-
růstu cen energií, které bude město soutěžit. Sazby energií jsou fixovány do konce tohoto roku, 
zvýšení cen se bohužel městu nevyhne. 
Mgr. Sobotka se dotazuje na str. 62 na položku Zadluženost zřízených PO. Na tento dotaz reago-
val starosta  
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Trutnova za rok 2021 včetně zprávy auditor-
ské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2021 bez výhrad. 

Hlasování: 20 – 0 – 9  
 
 
3c) Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2021 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 účetní závěrku města Trutnova za rok 2021, 

 převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2021 ve výši 113.388.845,77 Kč na účet 
432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

Hlasování: 24 – 0 – 5 
 
 
3d) Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. 
Ing. Jaďuď se dotazuje, která firma zpracovala projekt revitalizace parku. Ing. Jelínek, vedoucí 
Odboru rozvoje města, uvedl, že projekt zpracovala firma RSÚ na základě objednávky – částka se 
pohybovala okolo 30 – 40 tis. Kč. Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 
 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše 3.728.265,00 Kč společnosti Technické služby 
Trutnov s.r.o., Šikmá 371, 541 03 Trutnov, IČ 25968084, na účel určený žadatelem v žádosti, 

 veřejnoprávní smlouvu se společností Technické služby Trutnov s.r.o., Šikmá 371, 541 03 
Trutnov, IČ 25968084, ve znění dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 27 – 0 – 2 
 

v 17:22 odešla paní Vágner-Dostálová, vrátila se v 17:24 
 
  



Stránka 6 z 23 

3e) Pomoc Ukrajině – přehled čerpání peněžních prostředků vyčleněných z veřejných zdrojů 
– Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. 
Ing. Andrle, Ph.D., se dotazuje, zda peníze byly vyčleněny a určeny na krytí výdajů v souvislosti 
s uprchlickou krizí. Dotazuje se konkrétně na položku Výměna tekoucího topného tělesa. Z jeho 
pohledu tento výdaj nechápe jako přímou pomoc ukrajinským uprchlíkům. Raději by čerpal 
z položky na údržbu. Dále se zajímal o ohodnocení asistentů pedagoga. Starosta města uvedl, že 
na tento dotaz bude zaslána písemná odpověď. Starosta se domnívá se, že je jedno, z jaké polož-
ky jsou peníze hrazeny. Jedná o náklady související se zřízením komunitního centra. Komunitní 
centrum bylo nutné zřídit velmi rychle. Další podrobnosti doplnil Mgr. Eichler, místostarosta. Uvedl, 
že prostor komunitního centra byl dříve využíván jako masna. 
Ing. Luhan se dotazoval, v jakém pracovním poměru budou asistenti pedagogů a jako budou fi-
nancováni. Na tento dotaz reagoval Mgr. Hendrych, místostarosta. 
Ing. Fajfr sdělil své připomínky k provozu komunitního centra. Dle jeho názoru mohly být zvoleny 
menší prostory. Na tento dotaz reagoval Mgr. Hendrych, místostarosta. Popsal rozdíly mezi Kraj-
ským koordinačním centrem pro uprchlíky (KACPU) zřízeným v Hradci Králové a komunitním cen-
trem v Trutnově.  
Mgr. Eichler, místostarosta uvedl další podrobnosti o provozu KACPU (koordinace ubytování pro 
uprchlíky). 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  
 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
přehled o čerpání prostředků na pomoc Ukrajině. 

Hlasování: 29 – 0 – 0  
 
 
3f) Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  
Starosta města přednesl návrh na úpravu usnesení. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Hlasování o upraveném návrhu usnesení 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o zápůjčce v celkové výši 26.000.000,00 Kč se společností Vodovody a kanali-
zace Trutnov, a. s., IČ 60108711, za účelem použití prostředků k dofinancování akce "Odkanalizo-
vání obce Babí". 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
3g) Smlouva o zápůjčce – kanalizace Voletiny, ul. Voletinská – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  
Starosta města přednesl návrh na úpravu usnesení. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Hlasování o upraveném návrhu usnesení 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o zápůjčce v celkové výši 2.000.000,00 Kč se společností Vodovody a kanaliza-
ce Trutnov, a. s., IČ 60108711, za účelem použití prostředků k dofinancování akce "Trutnov-
Voletiny, ul. Voletinská – splašková kanalizace". 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
  



Stránka 7 z 23 

3h) Využití disponibilních prostředků na účtech města – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. 
Ing. Javůrek se dotazuje na aktuální sazbu úvěru, který má město. Aktuální výši sazby sdělil 
Bc. Rus, vedoucí Odboru finančního.  
Do rozpravy se nikdo další nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
průběžné využívání disponibilních prostředků na účtech města formou vkladů na termínované účty 
dle podmínek stanovených Radou města Trutnova s maximální dobou vkladu 6 měsíců. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
4. Majetek města – Mgr. Eichler 

POZEMKY  

Mat. 4b1 – 6 bodů 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály hlasovány jako celek. 

 

v 17:37 odešel Mgr. Hendrych 
 
p. p. 2185/7, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
výkup p. p. 2185/7 (315,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy železnic, státní organizace, za kupní ce-
nu ve výši 88.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí město. 
 
p. p.  a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 směnu části p. p.  (cca 56,00 m2) v majetku města Trutnova za část p. p.  (cca 
38,00 m2) a část p. p.  (cca 18,00 m2) v majetku , vše v k. ú. Bo-
huslavice nad Úpou. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady na směnu hradí 
smluvní strany každá z ½, 

 prodej části p. p.  (cca 11,00 m2) a st. p. 40 (226,00 m2) za kupní cenu ve výši 
250,00 Kč/m2, p. p. 348 (681,00 m2) a p. p. 350/1 (141,00 m2) za kupní cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 87,20 Kč/m2, vše v k. ú. Bohuslavice nad Úpou  k rozší-
ření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující, 

 prodej části p. p.  (cca 20,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou   
 za kupní cenu ve výši 250,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. 

Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 3102/2, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 3102/2 (21,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  za kupní 
cenu ve výši 350,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků (zahrada). Náklady spojené  
s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 3102/3, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 3102/3 (18,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  za kupní cenu ve výši 
350,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 8 z 23 

p. p. 349/1, k. ú. Oblanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 349/1 (cca 30,00 m2) v k. ú. Oblanov  za kupní cenu ve výši 
550,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 1326/1, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o právu stavby k části p. p. 1326/1 (nově dle geometrického plánu  
st. p. 6108 o výměře 25,00 m2) v k. ú. Trutnov s  na dobu určitou do 
02.03.2026 bez budoucího prodeje za stavební plat ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH. Jedná se 
o pozemek pod stavbou dočasné stavby zahradního domku. Stavebník není oprávněn zatížit právo 
stavby bez souhlasu města. Po uplynutí doby odstraní stavebník stavbu bez finanční náhrady, po-
kud nedojde předem k jiné dohodě. Případné prodloužení práva stavby podléhá schválení Zastupi-
telstvem města Trutnova. Veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, 
atd.) hradí stavebník. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
 
 
Mat. 4b2 – 3 body 

Písemné materiály. 

Mgr. Eichler informoval o stažení bodu 2 (zpětvzetí žádosti žadatelem). 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Body 1 a 3 hlasovány jako celek. 

p. p. 2633/29, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 2633/29 (cca 24,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 
p. p. 1271, p. p. 1274/1, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
směnu části p. p. 1271 (cca 130,00 m2) v majetku spol. HR Stavby Trutnov s. r. o., za část  
p. p. 1274/1 (cca 130,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Trutnov. 

Hlasování o bodech 1 a 3: 28 – 0 – 0 (1) 
 
 
Mat. 4b3 – 4 body 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. Dotazy ani požadavky nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako 
celek. 

Vzdání se práva na náhradu škody 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření Smlouvy o vzdání se práva na náhradu škody v případě poškození domu (fasády, zatep-
lení) čp. 145 v ul. Lomní v k. ú. Trutnov, k jehož zateplení bude uzavřena smlouva o právu provést 
přístavbu a užívat prostor nad pozemkem města, vůči vlastníkovi p. p. 2269/2 v k. ú. Trutnov, kte-
rým je město Trutnov. Vzdání se práva na náhradu škody bude zapsáno do katastru nemovitostí. 
 
p. p. 1090/20, k. ú. Horní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
výkup p. p. 1090/20 o výměře 1 525,00 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), p. p. 1090/14  
o výměře 1 402,00 m2 (ostatní plocha, jiná plocha), p. p. 1090/21 o výměře 33,00 m2 (ostatní plo-
cha, ostatní komunikace), p. p. 1090/12 o výměře 117,00 m2 (ostatní plocha, jiná plocha)  
a p. p. 1090/11 o výměře 48,00 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) vše v k. ú. Horní Staré Město od 
společnosti ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 1444/2, Michle, Praha, za kupní cenu dle znaleckého 
posudku ve výši 934.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 
  



Stránka 9 z 23 

p. p. 2509, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
darování p. p. 2509 (18,00 m2) v k. ú. Trutnov Královéhradeckému kraji k rozšíření svých pozem-
ků. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 
 
p. p. 301/3 a 304, k. ú. Horní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
darování p. p. 301/3 (929,00 m2), p. p. 304 (1 257,00 m2) a p. p. 301/6 (108,00 m2) v k. ú. Horní 
Staré Město Královéhradeckému kraji k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem 
hradí nabyvatel. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
 

v 17:38 se vrátil Mgr. Hendrych 
 
Mat. 4b3 – 3 body 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Javůrek požaduje samostatné projednání a hlasování bodu 3. 
Další dotazy ani požadavky nebyly, rozprava ukončena. Body 1, 2 budou hlasovány jako celek. 

Samostatné projednání a hlasování o bodu 3 
Zahájena rozprava k danému bodu. 
Ing. Javůrek se dotazuje, zda žadatelé skutečně chtějí investovat uvedenou částku do opravy pří-
střešku. Na tento dotaz reagoval Mgr. Eichler, místostarosta. Ing. Javůrek se ještě dotazoval na 
úklid chodníku a jeho případné opravy v budoucnosti. Mgr. Křemenský, vedoucí Odboru správního, 
uvedl, že město bude jako oprávněný z věcného břemene přispívat na případné opravy povrchu 
chodníku. Ing. Fajfr se dotazuje na další možnosti řešení daného stavu. Mgr. Eichler uvedl, že 
předkládaný návrh je výsledkem jednání se žadateli. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p.  (cca 145,00 m2) a p. p.  (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov, jejichž 
součástí je stavba zastřešení (které je v havarijním stavu) nad částí p. p. , částí  
p. p. , p. p. 2202/33, p. p. 2202/32, částí p. p. 2202/26 a částí st. p. 1813, vše v k. ú. Trut-
nov,  za kupní cenu ve výši 500,00 Kč/m2 za těchto podmínek: 

 na prodávané části p. p.  a části p. p.  bude zřízeno věcné břemeno, spočívající 
v právu stezky pro město Trutnov,  

 chodník na pozemku p. p.  (cca 145,00 m2) a p. p.  (cca 20,00 m2)  
v k. ú. Trutnov bude i nadále veřejně přístupnou účelovou komunikací, 

 noví vlastníci budou povinni opravit zastřešení, včetně napojení na domy na st. p. 1813,  
st. p. 1814 a st. p. 3835, na vlastní náklady dle dokumentace potvrzené autorizovaným inžený-
rem. Dokumentaci budou povinni před započetím prací předložit městu Trutnovu, zastoupené-
mu Odborem majetku města, ke kontrole a následně umožnit městu Trutnovu provádění kontro-
ly průběhu stavebních prací, 

 oprava zastřešení musí být provedena nejpozději do 31.08.2023; pokud nebude dodržen tento 
termín, budou kupující povinni doplatit rozdíl kupní ceny s cenou obvyklou; pokud bude prodlení 
delší jak 60 dnů, budou povinni zaplatit městu Trutnovu smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za 
každý den prodlení,  

 kupující budou povinni samostatnou smlouvou řešit napojení stavby přístřešku se stavbami do-
mů Společenství vlastníků Zámečnická 477-481, Trutnov a Společenství vlastníků domu čp. 475, 
476, ulice Zámečnická, Trutnov, Společenství vlastníků jednotek domu čp. 493 Železničářská 
a čp. 494-496 nám. Horníků v Trutnově a práva a povinnosti s tím spojené, 

 náklady spojené s převodem hradí kupující. 
Hlasování o bodu č. 3: 26 – 0 – 2 (1)  



Stránka 10 z 23 

Samostatné projednání a hlasování o bodech 1-2 

Zahájena rozprava k daným bodům. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Body schvalovány jako 
celek. 

p. p. 92/6, k. ú. Dolní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 92/6 (cca 40,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město . 
 
p. p. 35/1, k. ú. Voletiny 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 35/1 (1 214,00 m2) v k. ú. Voletiny . 

Hlasování o bodech č. 1-2: 29 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4b5 – 1 bod 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek zopakoval, že v dané chvíli dle jeho názoru není dobré přebírat celý úsek této komu-
nikace do vlastnictví města. Navrhuje převzetí úseku od připojení ulice Ječná k připojení ulice 
Elektrárenská. Zbytek komunikace by měl zůstat ve vlastnictví kraje, následně by mohl být převe-
den do vlastnictví města. Domnívá se, že v tomto úseku bude probíhat intenzivní tranzitní doprava 
a bude nutné provést velmi nákladné stavební úpravy. Navrhuje, aby tento materiál nebyl schválen 
a byl následně přepracován. Domnívá se, že tímto zamítnutím nebude ovlivněna výstavba dálnice. 
Kdyby materiál byl projednán v Komisi pro dopravu a nemusel by být opakovaně projednáván 
v zastupitelstvu města. 
Ing. Andrle, Ph.D., se domnívá, že neschválení materiálu nemůže ovlivnit výstavbu dálnice. Navr-
huje chránit s péčí řádného hospodaře majetek města a také navrhuje neschválení tohoto materiá-
lu. 
Mgr. Eichler seznámil zastupitele o probíhajících jednáních s ŘSD. 
Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací (bezúplatně) na převod vlastnických práv  
k pozemní komunikaci I/14, která se nachází na pozemkových p. č. 2271/1 (cca 11 300,00 m2)  
v k. ú. Trutnov, p. č. 1510/36 (243,00 m2), p. č. 1510/1 (18 412,00 m2) s Ředitelstvím silnic a dálnic 
České republiky, státní příspěvkovou organizací, dle předloženého znění. 
Zastupitelstvo města ruší 
usnesení zastupitelstva města č. ZM_2022-19/1 ze dne 07.03.2022. 

Hlasování: 0 – 0 – 0 

Toto hlasování označeno za zmatečné (problém s hlasovacím zařízením). 

 

Nové hlasování o předloženém návrhu usnesení 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací (bezúplatně) na převod vlastnických práv  
k pozemní komunikaci I/14, která se nachází na pozemkových p. č. 2271/1 (cca 11 300,00 m2)  
v k. ú. Trutnov, p. č. 1510/36 (243,00 m2), p. č. 1510/1 (18 412,00 m2) s Ředitelstvím silnic a dálnic 
České republiky, státní příspěvkovou organizací, dle předloženého znění. 
Zastupitelstvo města ruší 
usnesení zastupitelstva města č. ZM_2022-19/1 ze dne 07.03.2022. 
 

Hlasování: 20 – 7 – 2 
  



Stránka 11 z 23 

Mat. 4b6 – 1 bod 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
vzdání se jakéhokoli práva, jak je toto ujednání obsaženo v návrhu Smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti stezky č. B 640 047 150 21 se Správou železnic, státní organizace, na ná-
hradu škody vzniklé městu Trutnovu z důvodu trvání či provozu dráhy na služebném pozemku, na 
stavbách na služebném pozemku postavených nebo na předmětech na něm uložených. 

Hlasování: 4 – 0 – 0 
 

Toto hlasování označeno za zmatečné (problém s hlasovacím zařízením). 

 

Nové hlasování o předloženém návrhu usnesení 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
vzdání se jakéhokoli práva, jak je toto ujednání obsaženo v návrhu Smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti stezky č. B 640 047 150 21 se Správou železnic, státní organizace, na ná-
hradu škody vzniklé městu Trutnovu z důvodu trvání či provozu dráhy na služebném pozemku, na 
stavbách na služebném pozemku postavených nebo na předmětech na něm uložených. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 

v 18:02 odešel Ing. Voborník 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Mgr. Eichler navrhuje společné projednání materiálů 4c1 a 4c2. Hlasování proběhne o každém 
materiálu zvlášť.  

Zahájena rozprava k těmto bodům. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

 

Mat. 4c1 – Novoměstská čp. 172, č. b. 1 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Písemný materiál. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 21.264,00 Kč poplatek z prodlení a částka ve výši 6.700,00 Kč náklady soudního řízení 
ve věci  ze dne 14.02.2005 vedené u Okresního soudu v Trutnově za neza-
placení nájemného a úhrad za služby za byt č. 1 v domě čp. 172, ulice Novoměstská v Trutnově 
v období od prosince 2002 do listopadu 2004 po . 

Zastupitelstvo města schvaluje 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 21.264,00 Kč poplatek z prodlení a částka ve výši 6.700,00 Kč náklady soudního řízení 
ve věci  ze dne 14.02.2005 vedené u Okresního soudu v Trutnově za neza-
placení nájemného a úhrad za služby za byt č. 1 v domě čp. 172, ulice Novoměstská v Trutnově 
v období od prosince 2002 do listopadu 2004 po . 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
 
  



Stránka 12 z 23 

Mat. 4c2 – Barvířská čp. 24, č. b. 7 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Písemný materiál.  

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 19.260,00 Kč poplatek z prodlení a částka ve výši 4.690,00 Kč náklady soudního řízení 
ve věci  ze dne 19.12.2002 vedené u Okresního soudu v Trutnově za neza-
placení nájemného a úhrad za služby za byt č. 7 v domě čp. 24, ulice Barvířská v Trutnově 
v období od ledna 2001 do července 2002  po . 

Zastupitelstvo města schvaluje 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 19.260,00 Kč poplatek z prodlení a částka ve výši 4.690,00 Kč náklady soudního řízení 
ve věci  ze dne 19.12.2002 vedené u Okresního soudu v Trutnově za neza-
placení nájemného a úhrad za služby za byt č. 7 v domě čp. 24, ulice Barvířská v Trutnově 
v období od ledna 2001 do července 2002  po . 

Hlasování: 26 – 0 – 0 (3) 
 
 
Mat. 4c3 – Moravská čp. 63, č. b. 3 a Dolní promenáda čp. 124, č. b. 6 

(odepsání nevymahatelných pohledávek) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávek: 

 ve výši 5.596,00 Kč nezaplacená část nájemného a úhrad za služby za byt č. 3 v domě čp. 63 
v Moravské ulici v Trutnově za období od ledna 1995 do listopadu 1995 s příslušenstvím, tvoře-
ným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
1.011,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 24.10.1996, 

 ve výši 1.756,00 Kč nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt č. 3 v domě čp. 63  
v Moravské ulici v Trutnově za období od prosince 1995 do dubna 1996 s příslušenstvím, tvo-
řeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
525,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
31.10.1997, 

 ve výši 14.358,00 Kč nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt č. 6 v domě čp. 124  
v ulici Dolní promenáda v Trutnově za období od února 2003 do července 2003 s příslušen-
stvím, tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
7.260,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 03.11.2003, 

 ve výši 15.328,00 Kč nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt č. 6 v domě čp. 124  
v ulici Dolní promenáda v Trutnově za období od srpna 2003 do 09.02.2004 s příslušenstvím, 
tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
7.420,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
03.03.2004 po . 

Zastupitelstvo města schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 5.596,00 Kč nezaplacená část nájemného a úhrad za služby za byt č. 3 v domě  
čp. 63 v Moravské ulici v Trutnově za období od ledna 1995 do listopadu 1995 s příslušenstvím, 
tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
1.011,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 24.10.1996, 

 ve výši 1.756,00 Kč nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt č. 3 v domě čp. 63 
v Moravské ulici v Trutnově za období od prosince 1995 do dubna 1996 s příslušenstvím, tvo-
řeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
525,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
31.10.1997, 

 ve výši 14.358,00 Kč nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt č. 6 v domě čp. 124  
v ulici Dolní promenáda v Trutnově za období od února 2003 do července 2003 s příslušen-



Stránka 13 z 23 

stvím, tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
7.260,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 03.11.2003, 

 ve výši 15.328,00 Kč nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt č. 6 v domě čp. 124  
v ulici Dolní promenáda v Trutnově za období od srpna 2003 do 09.02.2004 s příslušenstvím, 
tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
7.420,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
03.03.2004 po . 

Hlasování: 27 – 0 – 0 (2) 
 
 
Mat. 4c4 – Na Dvorkách čp. 244, č. b. 5 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávky: 

 ve výši 17.042,00 Kč nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt č. 5 v domě čp. 244  
v ulici Na Dvorkách v Trutnově za období od června 2008 do října 2008 s příslušenstvím, tvoře-
ným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
13.192,00 Kč dle elektronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 05.05.2009 po . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 17.042,00 Kč nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt č. 5 v domě čp. 244  
v ulici Na Dvorkách v Trutnově za období od června 2008 do října 2008 s příslušenstvím, tvoře-
ným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
13.192,00 Kč dle elektronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 05.05.2009 po . 
Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 

 
 

v 18:04 se Ing. Voborník vrátil 
 
 
MAJETEK MĚSTA – OSTATNÍ  

Mat. 4o1 – Darování žulového kvádru 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí daru žulového kvádru pro sokl pomníku včetně dopravy a montážních prací na po-
zemku p. č. 2085/10 v k. ú. Trutnov v celkové hodnotě 39.204,00 Kč vč. DPH Československé 
obci legionářské, z. s. Podmínkou je, že se obdarovaný bude o pomník starat po dobu min.  
5 let, 

 poskytnutí daru ve formě zahradních úprav (darování 2 ks lip a 18 ks keřů ptačí zob včetně 
prací s výsadbou spojených) v okolí pomníku na pozemku p. č. 2085/10 v k. ú. Trutnov v cel-
kové hodnotě 70.821,30 Kč vč. DPH Československé obci legionářské, z. s. Podmínkou je, že 
se obdarovaný bude o pomník starat po dobu min. 5 let. 

Zastupitelstvo města Trutnova ruší 
usnesení zastupitelstva města č. ZM_2022-77/2 ze dne 25.04.2022. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
 

V 18:05 vyhlášena 10minutová přestávka. Jednání zastupitelstva zahájeno v 18:17, za účasti 
28 zastupitelů (nepřítomen: Ing. Andrle, Ph.D.).  



Stránka 14 z 23 

5. DOTACE – Ing. arch. Rosa 

5a) Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 280.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439,  
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registro-
vané poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
služby Osobní asistence Oblastní Charity Trutnov v roce 2022 (zejména výdaje na mzdové ná-
klady, pohonné hmoty, pojištění vozů a správu inf. systému), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registro-
vané poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním pečo-
vatelské služby v Trutnově v roce 2022 (zejména výdaje na mzdové náklady, pojistné, správa 
info. systému a nákup pohonných hmot), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 55.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registro-
vané poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s činností sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi "ZVONEK pro rodinu" v roce 2022 (zejména výdaje na 
energie, školení, supervize, správa info. systému apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registro-
vané poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním po-
radny paliativní a hospicové péče – odborné sociální poradenství v roce 2022 (zejména výdaje 
na pohonné hmoty, telefon, internet, pojištění vozů a mzdové náklady odborného personálu), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Oblastní charitu Dvůr Králové nad Labem,  
IČ 43464637, Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada 
výdajů spojených s provozem "Občanské poradny v Trutnově" v roce 2022 (zejména výdaje na 
nájemné, elektřinu, plyn, teplo, vodné, materiálové výdaje a mzdové náklady sociálního pra-
covníka), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Dvůr Králové nad Labem, IČ 43464637,  
Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Do-
tace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním kontaktní, poradenské a terénní služby a provozem Kontaktního centra RIAPS 
Trutnov v roce 2022 (zejména provozní výdaje centra a ostatní služby spojené s provozem 
centra, výdaje na materiál a služby apod.) a výdajů na mzdy pro pracovníky centra v roce 
2022, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Pro-
cházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Do-
tace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem a poskytováním služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter RIAPS 



Stránka 15 z 23 

Trutnov v roce 2022 (zejména výdaje na vstupné, jízdné na akce pro klienty, ceny, hračky, 
školní pomůcky, drogerii, kancelářský materiál, materiál pro tvůrčí dílny, edukační hry, knihy, 
preventivní pomůcky a případně i technické vybavení, vybavení prostor, výdaje na služby spo-
jené s auditem apod.) a výdajů na mzdy pro pracovníky přímé péče v roce 2022, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Pro-
cházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Do-
tace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem a poskytováním poradenské služby Manželské a rodinné poradny RIAPS Trutnov 
v roce 2022 (zejména materiálové výdaje a výdaje na služby), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Pro-
cházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Do-
tace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním služeb sociální rehabilitace Centra duševního zdraví RIAPS Trutnov v roce 
2022 (zejména materiálové výdaje, služby) a výdajů na mzdy pracovníků včetně odvodů v roce 
2022, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Pro-
cházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Do-
tace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním služby Chráněného bydlení RIAPS osobám s chronickým duševním onemoc-
něním v roce 2022 (zejména výdaje na osobní náklady), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Pro-
cházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Do-
tace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním terénní sociální služby Telefonické krizové pomoci RIAPS Trutnov v roce 2022 
(zejména výdaje na osobní náklady), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Pro-
cházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trutnov-
ská 176, 542 42 Pilníkov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním akce pro klienty Domova pro seniory Pilníkov – "Sportovní den pro se-
niory" v roce 2022, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trutnovská 176, 542 42 
Pilníkov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439,  
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem Centra dobrovolníků v roce 2022 (zejména výdaje na pohonné hmoty, 
spotřeba energie, telefon, internet, školení, pojištění vozu, propagace apod.) a částečná úhra-
da výdajů na mzdy koordinátora dobrovolníků v roce 2022, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s poskytování domácí hospicové – paliativní péče v roce 2022 (zejména výdaje na 
přístrojové vybavení, vzdělávání, supervize apod.) a výdajů na mzdy nezdravotnického perso-
nálu (paliatr, psycholog, sociální pracovník), 



Stránka 16 z 23 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s opravou a pořízením nových kompenzačních pomůcek do půjčovny pro občany 
města Trutnova v roce 2022, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov - Bukovinka, z. s.,  
IČ 26560895, Úpická 146, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace 
na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná 
úhrada výdajů spojených se zajištěním aktivizační, výchovné, vzdělávací a terapeutické čin-
nosti klubu v roce 2022 {zejména výdaje na kulturně zájmové akce pro členy klubu (výlety 
– doprava), nákup materiálu pro arteterapeutickou činnost a činnost klubu a ostatní zájmové 
aktivity členů, zajištění personálních a provozních činností spojených s provozem klubu, osobní 
náklady, nájemné, částečné krytí ergoterapie apod.}, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov - Bukovinka, z. s., IČ 26560895,  
Úpická 146, Trutnov, dle předloženého vzoru. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
 
 
5b) Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trutnovská 
176, 542 42 Pilníkov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním sociální 
služby a provozem "Domova pro seniory Pilníkov" v roce 2022 (zejména materiální výdaje 
– prádlo, lůžkoviny, ručníky, pleny, košile, prací a čisticí prostředky apod.), včetně uzavření veřej-
noprávní smlouvy. 

Hlasování: 27 – 0 – 1 (1) 
 
 
5c) Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Olfin Car Ski Team, z. s., IČ 60155311, Komen-
ského 399, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, ze dne 
31.05.2022 – částečná úhrada výdajů na pořízení zařízení za sněžný skútr pro úpravu běžec-
kých tratí v roce 2022, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski Team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro TJ Lokomotiva Trutnov, IČ 47462965,  
Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, ze dne 
25.05.2022 – částečná úhrada výdajů spojených s materiálním dovybavením atletického stadi-
onu v Trutnově atletickým nářadím, náčiním a nářadím na údržbu a opravu atlet. nářadí 
k zabezpečení školních a dalších soutěží v roce 2022 (dlouhodobé materiální vybavení pro 
školní aktivity a údržbu a ostatní dovybavení stadionu pro atletické aktivity), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ Lokomotiva Trutnov, IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru. 

Hlasování: 27 – 0 – 0 (2) 



Stránka 17 z 23 

5d) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pořádáním MČR staršího žactva v plavání v roce 2022, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "Mezinárodního turnaje v olympijském boxu"  
v Trutnově v roce 2022, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – výdajů 
spojených s pořádáním 53. ročníku republikového finále "Poháru rozhlasu" v roce 2022 (pořa-
datelské a technické zabezpečení republikového finále Poháru rozhlasu), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
 
 

v 18:21 se vrátil Ing. Andrle, Ph.D. 
 
 
5e) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí investiční dotace ve výši 712.411,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s.,  
IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti 
ze dne 11.02.2022 – částečná úhrada výdajů spojených s vybudováním zázemí pro údržbu ve-
řejných sportovišť – Vlčka Bikepark v Trutnově v roce 2022 a 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého znění. 

Hlasování: 28 – 0 – 1 
 
 
6a) Změna č. 4 územního plánu Trutnov – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
doplnění návrhu č. 33 na pořízení změny územního plánu Trutnov do pořizované Změny č. 4 
územního plánu Trutnov dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 27 – 0 – 2 

  



Stránka 18 z 23 

6b) Návrh změny územního plánu z vlastního podnětu – Ing. Javůrek 

Písemný materiál.  

Písemné podklady k danému bodu od Ing. Javůrka byly zaslány zastupitelům. Jedná se o zame-
zení výstavby průmyslové haly v blízkosti bytových domů na sídlišti Zelená louka. Ing. Javůrek se 
domnívá se, že město by se nemělo stát účastníkem soudního sporu o případnou náhradu škody 
žadateli. Dle jeho názoru se bude jednat o signál pro občany sídliště Zelená louka, díky kterému 
nedojde ke snížení kvality jejich života v dané lokalitě. 

Zahájena rozprava. 
Mgr. Hendrych, místostarosta, doplnil, že žádost byla posouzena a navrhovatel byl upozorněn na 
to, že dle platné legislativy chybí určité náležitosti (doložení vlastnických práv k předmětnému po-
zemku, návrh na úhradu nákladů na pořízení změny). Tento podnět byl také projednán v Komisi 
pro výstavbu a rozvoj. 
Ing. Javůrek poděkoval za projednání materiálu v Komisi pro výstavbu a rozvoje. Upozornil na níz-
kou účast členů komise (bylo přítomno 10 členů z 13). Dle jeho názoru největší kritici návrhu byli 

 a . Starosta města vyzval, aby Ing. Javůrek nepoužíval tako-
vou argumentaci, zvláště když oba jmenovaní nejsou přítomni. Ing. Javůrek se domnívá, že vý-
stavba průmyslové zóny a její následné dopravní propojení bude velmi nákladné. Došlo by tím ke 
zhoršení životních podmínek obyvatel sídliště a ještě více by se zatížil se provoz na Horské ulici. 
Mgr. Sobotka také uvedl, že by výstavbou mohlo dojít ke snížení kvality života v dané lokalitě. Na-
víc je velmi blízko průmyslová zóna na Krkonošské ulici. Domnívá se, že svým případným rozhod-
nutím by město nemělo čelit žalobám ze strany vlastníka pozemku o zmařenou investici. 
Starosta města doplnil, že problém vnímá, ale město ho chce řešit jiným způsobem. 
Ing. Fajfr se dotazoval na výsledky průzkumu veřejného mínění, které probíhalo mezi obyvateli 
sídliště Zelená louka. Starosta města doplnil, že nyní probíhá vyhodnocování výsledků ankety. 
Ing. Fajfr proto navrhuje, že by se hlasování mělo proběhnout až po zveřejnění výsledků ankety. 
Mgr. Hendrych uvedl, že město chce vzniklou situaci řešit. Předložil zastupitelům protinávrh, kte-
rým by ho zastupitele pověřili v této věci jednat s vlastníky uvedené lokality Z24. 
Ing. Javůrek chtěl znát postoj vedení města k dané problematice. 
Starosta města uvedl, že budou probíhat další jednání s vlastníky s cílem minimalizovat dopady 
výstavby na obyvatele dané lokality. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

 
Hlasování o protinávrhu Mgr. Hendrycha 

Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha ve spolupráci s pořizovatelem "Změny č. 4 územní-
ho plánu Trutnov" prověřit možnosti pořízení změny územního plánu Trutnov v lokalitě Z24 dle 
doporučení Komise pro výstavbu a rozvoj a jednat v této věci s vlastníky uvedené lokality. 

Hlasování: 26 – 2 – 1 

 

Ing. Javůrek požaduje nové hlasování o protinávrhu. 

 

Nové hlasování o protinávrhu Mgr. Hendrycha 

Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha ve spolupráci s pořizovatelem "Změny č. 4 územní-
ho plánu Trutnov" prověřit možnosti pořízení změny územního plánu Trutnov v lokalitě Z24 dle 
doporučení Komise pro výstavbu a rozvoj a jednat v této věci s vlastníky uvedené lokality. 

Hlasování: 23 – 0 – 5 (1) 

 
  



Stránka 19 z 23 

7. Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům v r. 2022  
– Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

MgA. Kasík nahlásil střet zájmů. 

Zahájena rozprava k tomuto bodu. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 rozdělení finančních dotací žadatelům dle předloženého návrhu, 

 bezúplatné přenechání materiálu ze zásob kamene na skládce TS Trutnov k doplnění dlažby, 
původních žulových desek a obrubníků, na soukromých pozemcích, tvořících veřejné prostran-
ství, jednotlivými žadateli dle důvodové zprávy. 

Zastupitelstvu města pověřuje 
rozvoje města zajištěním uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Programu o po-
skytování dotace na opravu podloubí v MPZ Trutnov se soukromými vlastníky na částky dle před-
loženého návrhu. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
8. Dohoda o narovnání a novaci – "Bytové domy Červený kopec" – dodatek č. 2 

– Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek se domnívá, že současně dochází ke změně harmonogramu výstavby. Dle jeho názo-
ru se velmi vychází vstříc developerovi v této lokalitě. Myslí si, že v jiných lokalitách tomu tak neby-
lo. Nesouhlasí s tím, že město vykupuje infrastrukturu – podle jeho názoru by město mělo převzít 
zdarma. Plánovací smlouva podle jeho názoru má sloužit k něčemu jinému.  
Mgr. Hendrych, místostarosta, s takovým názorem nemůže souhlasit a uvedl důvody, o které svůj 
názor opírá 
Mgr. Sobotka uvedl, že tak jako při předchozích hlasováních bude klub Žít v Trutnově hlasovat 
proti. Podle jeho názoru z pozemků okolo domů plynou pro město jen náklady. Podle jeho názoru 
by se mohlo jednat o obcházení zákona o zadávání veřejných zakázek.  
Mgr. Hendrych, místostarosta, uvedl, že se jedná o veřejný prostor, o který by se město mělo sta-
rat. Ať je to v obytné nebo průmyslové oblasti.  
Mgr. Křemenský, vedoucí Odboru správního, uvedl, že dle plánovací smlouvy nedochází k obchá-
zení zákona o zadávání veřejných zakázek. Město nikdy nebylo vlastník pozemků, město nepřišlo 
se záměrem výstavby. Účelem smlouvy je možnost města ovlivnit podobu území.  
Ing. Javůrek se dotazuje na předložený harmonogram (viz str. 6-7). Dle jeho názoru dojde k pro-
dloužení termínů pro dokončení výstavby. Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že 
harmonogram byl již upravován při uzavření dodatku č. 1. 
Ing. Fajfr doplnil, že dle konzultace s jinými developery z jiných měst by město nemělo vykupovat 
infrastrukturu.  
Ing. Javůrek uvedl, že developer musí postupovat podle regulačního a územního plánu města. 
Znovu zdůraznil, že se developerovi dle jeho názoru vychází vstříc. Na harmonogramu je vidět 
rozpor.  
Mgr. Sobotka souhlasí s tím, že by veřejné prostory mělo mít město. Přesto se domnívá, že přístup 
města k developerům je rozdílný. 
Mgr. Hendrych, místostarosta, zpochybnil některá tvrzení Mgr. Sobotky a dále uvedl, že je výstav-
ba neprobíhá vždy dle představ investorů. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 k dohodě o narovnání a novaci s firmou INGSERVIS s. r. o., Vodní 177,  
541 01 Trutnov, IČ 25285033, v předloženém znění. 

Hlasování: 20 – 4 – 5  



Stránka 20 z 23 

9. Složení Zastupitelstva města Trutnova pro následující volební období – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek se dotazuje na důvod předložení tohoto materiálu. Na jeho dotaz reagoval Mgr. Kře-
menský, vedoucí Odboru správního. 
Další dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje 
počet členů Zastupitelstva města Trutnova pro volební období 2022–2026 na 33 členů. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
10. Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova projednalo 
Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Královská věnná města za rok 2021. 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Královská věnná města za rok 2021. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
11. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova vydává 
obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
12. Měření rychlosti vozidel – veřejnoprávní smlouvy – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Mgr. Sobotka vnímá měření rychlosti jako prostředek ke zmírnění a regulaci dopravy. Dotazuje, 
zda by bylo možné měřit rychlost např. v Libči, kde není prozatím vybudován chodník. Starosta 
města uvedl, že měření rychlosti je plánováno v Libči, Babí, ulici I/16 Polská. Starosta města navr-
hl, že Mgr. Sobotkovi bude zaslána písemná odpověď na tento dotaz. 
Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s obcí Bernartice a městysem Mladé Buky o zajišťování výko-
nu některých úkolů podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve věci měření rychlosti projíž-
dějících vozidel prostřednictvím automatizovaného technického prostředku používaného bez ob-
sluhy v předloženém znění. 

Hlasování: 24 – 0 – 2 (3) 

Starosta města označil toto hlasování za zmatečné. 
  



Stránka 21 z 23 

Nové hlasování o předloženém materiálu 

Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s obcí Bernartice a městysem Mladé Buky o zajišťování výko-
nu některých úkolů podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve věci měření rychlosti projíž-
dějících vozidel prostřednictvím automatizovaného technického prostředku používaného bez ob-
sluhy v předloženém znění. 

Hlasování: 27 – 0 – 2 
 
 
13. Odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Luhan se dotazuje, zda toto řešení příliš nezatíží ředitele ZŠ kpt. Jaroše. Na dotaz reagoval 
starosta města. 
Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Smlouvu o spolupráci města Trutnova se spolkem Začít spolu Náchod z. s., IČ 06862322, a to za 
účelem pokračování finančního a materiálního zajištění provozu odloučených pracovišť Základní 
školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, v Náchodě dle předloženého návrhu. 
Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
starostu města Ing. arch. Michala Rosu k podepsání výše uvedené Smlouvy o spolupráci města 
Trutnova se spolkem Začít spolu Náchod z. s. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Dodatek č. 5 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov,  
Gorkého 38, IČ 64201112, kterým se ke dni 01.09.2022:  
a) ruší odloučené pracoviště U Haly čp. 67, 549 11 Dolní Radechová,  
b) zřizuje odloučené pracoviště Běloveská 522, 547 02 Náchod, 
c) zřizuje odloučené pracoviště Školní 13, 541 01 Trutnov, 
dle předloženého návrhu. 
Zastupitelstvo města Trutnova ukládá 
Městskému úřadu Trutnov vydat úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 
škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, a to s účinností od 01.09.2022. 

Termín: 01.09.2022 

Hlasování: 22 – 0 – 6 (1) 
 
 

v 19:13 odešel Mgr. Sobotka 
v 19:14 odešla Mgr. Řezníčková 

 
 
14. Kolektivní smlouva a Statut sociálního fondu města Trutnova – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Kolektivní smlouvu a Statut sociálního fondu města Trutnova v předloženém znění. 

Hlasování: 27 – 0 – 0 (2) 
 

v 19:15 se vrátil Mgr. Sobotka 
 
  



Stránka 22 z 23 

15. Nadační fond při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. – Mgr. Eichler 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova odvolává 
s účinností od 01.08.2022 člena dozorčí rady Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, 
a.s., Ing. Silvii Plškovou. 

Hlasování: 26 – 0 – 2 (1) 
 

v 19:17 se Mgr. Řezníčková vrátila 
 
 
16. Přísedící Okresního soudu v Trutnově – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova volí 
, bytem , do funkce přísedící u Okresního soudu v Trutnově. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
17. Různé 

Dotazy zastupitelů 

Ing. Javůrek 
Upozornil na přípravu Změny zásad rozvoje území Královéhradeckého kraje č. 4, kde je ponechá-
na vodní nádrž v obci Babí. Dotazuje se, zda město bude v této věci podnikat aktivní kroky k tomu, 
aby záměr výstavby vodní nádrže byl ze zásad vyřazen. 
Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že podněty do zásad jsou zasílány přímo 
z ministerstev. Město se pokusí v této věci jednat s Ministerstvem zemědělství. Domnívá se, že 
v zásadách je uvedeno, že území je vhodné pro výstavbu nádrže. 
Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že údolní nádrž v obci Babí je plánována jako nádrž, která je 
v pravidelných cyklech přehodnocována. Pokud v daném území budou prováděna aktivní opatření 
k zadržování vody v krajině, nádrž bude ze zásad vyřazena. 
 
Mgr. Tezcan 
Dotazuje se, zda vedení města neuvažovalo o zavedení pouze elektronických materiálů. Starosta 
města byl tímto dotazem překvapen. Zastupitelé mohli na začátku volebního období požádat 
o zpřístupnění materiálů pouze elektronicky. 
Dále se Mgr. Tezcan dotazuje v souvislosti s problémy s povodní na Bojišti a v Dolcích, jak probíhá 
proces zakreslení vodní toku do map.  
Ing. Kasperová, vedoucí Odboru životního prostředí, uvedla, že vodní tok na Bojišti není zakreslen 
v katastru nemovitostí. Potok je ve vlastnictví soukromých osob, které mají povinnost zabezpečit 
péči o vodní tok.  
 
Mgr. Sobotka 
Dotazuje se na aktuální informace k výstavbě dálnice D11 v našem městě. Zajímá ho výhled na 
zahájení výstavby v Trutnově a okolí. Dále se dotazuje, zda město provádí nějaká opatření 
k zadržování vody v krajině např. formou komplexních pozemkových úprav. 
Ing. Kasperová, vedoucí Odboru životního prostředí, uvedla, že na Babí dle jejích informací v sou-
časné době neprobíhají komplexní pozemkové úpravy. Ve spolupráci se Státním pozemkovým 
úřadem se připravují návrhy na komplexní pozemkové úpravy ve Volanově. Nyní jsou doplňovány 
souhlasy vlastníků pozemků zemědělské půdy v daném katastrálním území. 



Stránka 23 z 23 

Mgr. Eichler, místostarosta, doplnil, že opatření k zadržování vody provádí Krkonošský národní 
park. Starosta města uvedl, že město má zájem na provádění opatření k zadržování vody v krajině, 
naráží často na problémy s vlastníky pozemků. Aktivity považuje za velmi smysluplné. 
 
Ing. Voborník 
Navazuje na diskusi při projednávání rozpočtu města. Dotazuje se, zda město připravuje a vytváří 
energetickou koncepci města. 
Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že energetická politika města probíhá na několika úrovních, 
Připravuje se zpracování koncepce energetických úspor, práce na strategických dokumentech. 
Ing. Voborník měl na mysli opatření týkající se soběstačnosti města. Mgr. Eichler, místostarosta, 
uvedl, že je připravován projekt umístění fotovoltaické elektrárny na střeše budově městského úřa-
du. Starosta města doplnil, že úplné energetické soběstačnosti města nelze dosáhnout. 
 
Ing. Javůrek 
Uvítal aktivitu Krkonošského národního parku v oblasti zachytávání vody v krajině. Upozornil, že 
v souvislosti s vybudováním nádrže by mohlo dojít k zániku potoka. Dotazuje se na aktuální vyjed-
návání ohledně parkoviště u soudu. Starosta města uvedl, že s vlastníkem je vedena písemná 
komunikace. Doposud nebyla předložena žádná nabídka na odkup ze strany vlastníka ani ze stra-
ny města. 

v 19:37 odešla Mgr. Řezníčková 

Ing. Fajfr 
Navázal na předchozí diskuzi. Seznámil zastupitele se stížnostmi obyvatel Nový Dvorů, kteří se cítí 
ohroženi povodněmi. Řeší problémy s vodou na svých zahradách. Domnívá se, že by Odbor život-
ního prostředí mohl vstoupit do procesu územního plánování. 
Ing. Kasperová, vedoucí Odboru životního prostředí, uvedla, že odbor vydává vyjádření 
k plánované výstavbě. Dešťová voda není vpouštěna do kanalizace, přednostně je využívána pří-
mo na pozemku (např. k zálivce, vsakování). 
 
Mgr. Hendrych 
Požádal Ing. Fajfra o poskytnutí bližších informací o daných problémech v lokalitě Nové Dvory 
a Červený kopec. Doposud žádné stížnosti ze strany obyvatel v daných lokalitách nezaznamenal. 
Starosta vyzval Ing. Fajfra, aby vedení města přeposlal e-maily. O problémech s povodněmi 
opravdu vedení města ani dotčené odbory neví a nemohou je tedy řešit. 
 
Mgr. Paták 
Poděkoval zastupitelům za schválení materiálu o odloučených pracovištích ZŠ kpt. Jaroše. 
 
 
18. Závěr 

Ing. arch. Rosa poděkoval všem zastupitelům za účast na dnešním zasedání a věcné projednání 
materiálů. Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční v pondělí 05.09.2022. Zasedání za-
stupitelstva bylo ukončeno v 19:41. 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 
Ing. arch. Michal Rosa v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
 starosta místostarosta 

Ověřovatelé zápisu: 

 Mgr. Jiří Paták Juraj Sucháň 

L. S. 




